
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  04
ο
  έτους  2013 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 4
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 07 Φεβρουαρίου 2013, ηµέρα ΠΕΜΠΤΗ   και ώρα 12.00’, 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις 
των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  04-/01-02-2013. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 
 

    1. Γαλάνης Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  

Γκότσης Ηλίας, Αντιπρόεδρος, 3. Νιζάµης ∆ηµήτριος, 4. Χασαπίδης Κων/νος, 5. 

Μερετούδης ∆ηµήτριος, 6. Χράπας Παντελής, 7. Αρναούτογλου Φωτεινή, 8. 

Κατιρτζόγλου Βασίλειος ,  9.  Χρυσανθίδης Βασίλειος, Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ:       ΚΑΝΕΙΣ 

 

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 
Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 
θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 
       

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η        50 / 2013 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:   Έγκριση 1
ου

 πρακτικού του διαγωνισµού της πράξης: «Κοινωνικό  

                          Ολοκληρωµένο Πληροφοριακό Σύστηµα του ∆ήµου Σερρών». 
     

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 23
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Αντιδήµαρχος  ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της:  
 

 α) την υπ’ αριθµ. 6593/1-2-2013 εισήγηση της Επιτροπής ∆ιεξαγωγής 
∆ιαγωνισµών του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 
 

 << Σας υποβάλλουµε συνηµµένα το από 29/01/2013 Πρακτικό της Επιτροπής 
∆ιεξαγωγής του διαγωνισµού της παροχής υπηρεσιών «Κοινωνικό Ολοκληρωµένο 

Πληροφοριακό Σύστηµα του ∆ήµου Σερρών» και παρακαλούµε για: 

1 

ΑΔΑ: ΒΕΥ5Ω10-ΕΔ1



 

Α) την έγκριση του παραπάνω Πρακτικού 

Β) τον ορισµό της ώρας και ηµεροµηνίας της αποσφράγισης της Τεχνικής 
Προσφοράς του διαγωνιζόµενου >>. 

 

 β) το από 29/1/2013 Πρακτικό 1
ο
 της Επιτροπής ∆ιεξαγωγής ∆ιαγωνισµών 

και Αξιολόγησης Προσφορών παροχής υπηρεσιών για την ως άνω πράξη, που έχει ως 

εξής:  

<<  ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1
ο
 

 

Της Επιτροπής ∆ιεξαγωγής ∆ιαγωνισµών και Αξιολόγησης Προσφορών παροχής 

υπηρεσιών για την πράξη «Κοινωνικό ολοκληρωµένο πληροφοριακό σύστηµα του 

∆ήµου Σερρών» 

 

Προϋπολογισµού: 207.600,00 €, συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ  

 

     Στις Σέρρες, σήµερα 29/1/2013 ηµέρα Τρίτη και ώρα 11:00 στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του ∆ήµου Σερρών, οι κάτωθι υπογεγραµµένοι: 

1. Μυλωνά ∆ήµητρα, ΠΕ ∆/κού 

2. Ρουστάνης Αλκιβιάδης, ΠΕ Τοπογρ. Μηχανικών 

3. Κοκκινίδου Αθηνά, ΠΕ Χηµικών Μηχανικών 

που αποτελούµε την Επιτροπή ∆ιεξαγωγής ∆ιαγωνισµών και Αξιολόγησης 

Προσφορών παροχής υπηρεσιών σύµφωνα µε την 588/2012 Απόφαση Οικονοµικής 

Επιτροπής, έχοντας υπόψη την µε αριθ. Πρωτ. 78004/18.12.2012 Προκήρυξη του 

∆ιαγωνισµού, περίληψη της οποίας δηµοσιεύθηκε στην εφηµερίδα:  

• ΣΕΡΡΑΪΚΟΝ ΘΑΡΡΟΣ 

• ΣΗΜΕΡΙΝΗ των Σερρών 

• ΝΕΑ ΠΟΡΕΙΑ 

• ΑΥΓΗ 

• Η ΝΑΥΤΕΜΠΟΡΙΚΗ 

καθώς και στην ιστοσελίδα του ∆ήµου www.serres.gr  

συγκεντρωθήκαµε στην αίθουσα του ∆ηµοτικού Συµβουλίου για την παραλαβή και 

έλεγχο των προσφορών του παραπάνω διαγωνισµού, σύµφωνα µε τα παρακάτω:  

2 

ΑΔΑ: ΒΕΥ5Ω10-ΕΔ1



     Πριν από την καταληκτική ηµεροµηνία και ώρα υποβολής προσφορών (29/1/2013 

και ώρα 11:00), κατατέθηκε στα γραφεία του ∆ήµου Σερρών η παρακάτω προσφορά, 

η οποία πρωτοκολλήθηκε και αριθµήθηκε : 

 Α/Α Αριθµός 

Πρωτοκόλλου 

Επωνυµία 

Υποψηφίο

υ 

Αναδόχου 

1 5730/29.1.2013 ΓΝΩΜΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦ

ΟΡΙΚΗΣ 

Α.Ε. 

(gnomon 

INFORM

ATICS 

S.A.) 

     Μετά τη συµπλήρωση της ώρας που ορίζει η µε αριθ. Πρωτ. 78004/18.12.2012 

διακήρυξη, ήτοι 11:00, η Επιτροπή προέβη στη διαδικασία αποσφράγισης της 

παραπάνω προσφοράς του υποψήφιου αναδόχου, όπως αυτή περιγράφεται στο Μέρος 

Β της ∆ιακήρυξης : Γενικοί και Ειδικοί Όροι, Κεφ. Β4.1, παράγρ. Β4.1.1. ∆ιαδικασία 

διενέργειας ∆ιαγωνισµού – αποσφράγιση Προσφορών. Το περιεχόµενο του φακέλου 

της προσφοράς καταγράφηκε στο συνηµµένο πίνακα. 

 ∆ιαπιστώθηκε από την Επιτροπή ότι η προσφορά του υποψηφίου αναδόχου  

ΓΝΩΜΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α.Ε. (gnomon INFORMATICS S.A.) είναι πλήρης ως 

προς τα δικαιολογητικά συµµετοχής, σύµφωνα µε τα ζητούµενα στη σχετική 

διακήρυξη (Μέρος Β : Γενικοί και Ειδικοί Όροι, Κεφ. Β2 ∆ικαίωµα Συµµετοχής – 

∆ικαιολογητικά).  

     Ως εκ τούτου, η Επιτροπή υποβάλλει το Πρακτικό στην Οικονοµική Επιτροπή 

προς έγκριση. Μετά την έγκριση του πρακτικού, ο διαγωνισµός συνεχίζεται µε την 

αξιολόγηση της τεχνικής προσφοράς του αναδόχου από την αρµόδια Επιτροπή. 

 

     Το παρόν πρακτικό κοινοποιείται στον υποψήφιο ανάδοχο – συµµετέχουσα 

εταιρεία >>. 

3 

ΑΔΑ: ΒΕΥ5Ω10-ΕΔ1



    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 
άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  

 

  Εγκρίνει: 
 

 1) το από 29-1-2013 πρακτικό 1
ο
 της Επιτροπής ∆ιεξαγωγής ∆ιαγωνισµών και 

Αξιολόγησης Προσφορών παροχής υπηρεσιών της πράξης: «Κοινωνικό 

Ολοκληρωµένο Πληροφοριακό Σύστηµα του ∆ήµου Σερρών», σύµφωνα µε το οποίο 
διαπιστώνει ότι η προσφορά του υποψηφίου αναδόχου  ΓΝΩΜΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α.Ε. (gnomon INFORMATICS S.A.) είναι πλήρης ως προς τα 

δικαιολογητικά συµµετοχής, σύµφωνα µε τα όσα ορίζονται στην σχετική διακήρυξη. 

 

 2) την συνέχιση του διαγωνισµού µε την αξιολόγηση της τεχνικής  προσφοράς 
του αναδόχου, ηµέρα Τρίτη 19 Φεβρουαρίου 2013 και ώρα 12.00, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων  του ∆ήµου Σερρών.  
  

 Στην απόφαση αυτή µειοψήφισαν οι ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι  κ.κ. Κατιρτζόγλου 

Βασίλειος και Χρυσανθίδης Βασίλειος.  
 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 
 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                            ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                                                      1)  Γκότσης  Ηλίας     
                                                                 

                                                                       2)  Νιζάµης ∆ηµήτριος 
                

                3)   Χασαπίδης  Κων/νος 
               

4) Μερετούδης ∆ηµήτριος   
 

                                                                                      5)   Χράπας Παντελής 
                  

                6)   Αρναούτογλου Φωτεινή 

 

                7)  Κατιρτζόγλου Βασίλειος 
 

                8) Χρυσανθίδης Βασίλειος 
 

4 

ΑΔΑ: ΒΕΥ5Ω10-ΕΔ1



 

 

 

 

 

 

 

Σέρρες   14-02-2013 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΕΥ5Ω10-ΕΔ1


